



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Envigado, nueve (9) de noviembre de dos mil veinte (2020)

LIQUIDACION DE COSTAS: A continuación, se procede a liquidar costas:
Radicado. 0526640030022017-0095700.

Agencias en Derecho	Fl. 76 vto.	\$3.000.000.00
Factura – Correo	Fl. 28	\$13.000.00
Factura – Correo	Fl. 53	\$15.400.00
Factura – Correo	Fl. 64	\$14.000.00
Factura – Correo	Fl. 68	\$15.400.00
Total costas		\$857.000.00

LIQUIDACION DE COSTAS: Ejecutivo de acumulación con radicado Nro.
0526640030022018-0028400.

Agencias en Derecho	Fl. 76 vto. C/1 2017-00957	\$800.000.00
Total costas		\$800.000.00

ANA MARIA ARROYAVE LONDOÑO
SECRETARIO



RADICADO. 05266 40 03 002 2017-00957 00
ACUMULADO 0526640030022018-00284

AUTO DE SUSTANCIACIÓN No. 1235

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Envigado, nueve (9) de noviembre de dos mil veinte (2020)

1. De conformidad a lo establecido en el artículo 366 numeral 1º del Código General del Proceso, se imparte aprobación a la liquidación de costas elaborada por la Secretaría del Despacho, toda vez que la misma se encuentra ajustada a derecho.

2. Vencido el traslado sin que la liquidación de crédito presentada por la parte actora fuere objetada, se advierte que la parte actora no tuvo en cuenta los títulos constituidos, en consecuencia procede el Despacho a modificarla, la cual se



aprueba en los términos del numeral 3° del artículo 446 del C.G.P., por un total de \$37.921.141,95, toda vez que la misma se encuentra ajustada a derecho (Cfr. fl. 81).

En cuanto a la liquidación del crédito del proceso de acumulación, se aprueba por la suma de \$15.269.615,26 (fl.82), en razón a que las tasas aplicadas no guardan relación con las certificadas por la Superfinanciera.

En caso de existir títulos judiciales hágase entrega a la parte actora, hasta la cancelación total de la obligación demandada y las costas del proceso.

NOTIFÍQUESE.

GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO

Juez

A.T.

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	31-oct-19
Tasa mensual pactada >>>			Comercial ☒
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo ☐
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros ☐
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
04-abr-17	30-abr-17		1,5			0,00			Valor	Folio	0,00	0,00
04-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	302.068,00	302.068,00	27	6.624,34		6.624,34		308.692,34
04-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	4.403.000,00	4.705.068,00	27	103.181,93		109.806,27		4.814.874,27
04-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	4.403.000,00	9.108.068,00	27	199.739,52		309.545,79		9.417.613,79
04-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	4.403.000,00	13.511.068,00	27	292.207,47		601.753,26		14.112.821,26
04-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	4.403.000,00	17.914.068,00	27	387.432,33		989.185,59		18.903.253,59
04-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	4.403.000,00	22.317.068,00	27	482.657,19		1.471.842,78		23.788.910,78
04-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%	4.403.000,00	26.720.068,00	27	566.277,06		2.038.119,84		28.758.187,84
04-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		26.720.068,00	27	558.584,67		2.596.704,51		29.316.772,51
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		26.720.068,00	30	615.715,21	13.273.500,00	24	(10.061.080,28)	16.658.987,72
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		16.658.987,72	30	380.793,42			380.793,42	17.039.781,14
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		16.658.987,72	30	379.493,67	118.828,00	77	641.459,09	17.300.446,81
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		16.658.987,72	30	384.686,15	228.952,00	77	797.193,24	17.456.180,96
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		16.658.987,72	30	379.331,12			1.176.524,36	17.835.512,08
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		16.658.987,72	30	376.076,61			1.552.600,97	18.211.588,69
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		16.658.987,72	30	375.424,89			1.928.025,86	18.587.013,58
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		16.658.987,72	30	372.815,25			2.300.841,11	18.959.828,83
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		16.658.987,72	30	368.728,86			2.669.569,97	19.328.557,69
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		16.658.987,72	30	367.255,12			3.036.825,09	19.695.812,81

01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	16.658.987,72	30	365.123,90	3.401.948,99	20.060.936,71
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	16.658.987,72	30	362.168,12	3.764.117,11	20.423.104,83
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	16.658.987,72	30	359.865,28	4.123.982,39	20.782.970,11
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	16.658.987,72	30	358.383,06	4.482.365,45	21.141.353,17
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	16.658.987,72	30	354.423,54	4.836.788,99	21.495.776,71
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	16.658.987,72	30	363.318,26	5.200.107,25	21.859.094,97
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	16.658.987,72	30	357.888,68	5.557.995,93	22.216.983,65
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	16.658.987,72	30	357.064,35	5.915.060,27	22.574.047,99
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	16.658.987,72	30	357.394,13	6.272.454,40	22.931.442,12
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	16.658.987,72	30	356.734,49	6.629.188,89	23.288.176,62
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	16.658.987,72	30	356.404,57	6.985.593,46	23.644.581,18
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	16.658.987,72	30	357.064,35	7.342.657,81	24.001.645,53
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	16.658.987,72	30	357.064,35	7.699.722,15	24.358.709,88
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	16.658.987,72	30	353.432,07	8.053.154,22	24.712.141,95
							11.613.353,95	13.621.280,00	8.053.154,22
									24.712.141,95

SALDO DE CAPITAL	16.658.987,72
CLAUSULA PENAL FL.22 VTO.	13.209.000,00
SALDO DE INTERESES	8.053.154,22
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	37.921.141,95

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	31-ene-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
01-sep-17	30-sep-17		1,5			0,00			Valor	Folio	0,00	0,00
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%	1.321.875,00	1.321.875,00	30	31.127,15		31.127,15	1.353.002,15	
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	1.321.875,00	2.643.750,00	30	61.408,62		92.535,76	2.736.285,76	
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	1.321.875,00	3.965.625,00	30	91.380,59		183.916,36	4.149.541,36	
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	1.321.875,00	5.287.500,00	30	120.862,40		304.778,75	5.592.278,75	
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	1.321.875,00	6.609.375,00	30	150.562,33		455.341,08	7.064.716,08	
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	519.869,00	7.129.244,00	30	164.627,14		619.968,22	7.749.212,22	
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		7.129.244,00	30	162.335,44		782.303,66	7.911.547,66	
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		7.129.244,00	30	160.942,67		943.246,33	8.072.490,33	
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		7.129.244,00	30	160.663,76		1.103.910,09	8.233.154,09	
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		7.129.244,00	30	159.546,96		1.263.457,05	8.392.701,05	
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		7.129.244,00	30	157.798,19		1.421.255,24	8.550.499,24	
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		7.129.244,00	30	157.167,49		1.578.422,73	8.707.666,73	
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		7.129.244,00	30	156.255,43		1.734.678,16	8.863.922,16	
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		7.129.244,00	30	154.990,50		1.889.668,67	9.018.912,67	
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		7.129.244,00	30	154.005,00		2.043.673,67	9.172.917,67	
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		7.129.244,00	30	153.370,68		2.197.044,35	9.326.288,35	
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		7.129.244,00	30	151.676,20		2.348.720,54	9.477.964,54	
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		7.129.244,00	30	155.482,71		2.504.203,25	9.633.447,25	

01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	7.129.244,00	30	153.159,11	2.657.362,36	9.786.606,36
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.129.244,00	30	152.806,33	2.810.168,69	9.939.412,69
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	7.129.244,00	30	152.947,47	2.963.116,16	10.092.360,16
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	7.129.244,00	30	152.665,17	3.115.781,33	10.245.025,33
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	7.129.244,00	30	152.523,98	3.268.305,31	10.397.549,31
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.129.244,00	30	152.806,33	3.421.111,65	10.550.355,65
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.129.244,00	30	152.806,33	3.573.917,98	10.703.161,98
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	7.129.244,00	30	151.251,90	3.725.169,88	10.854.413,88
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	7.129.244,00	30	150.756,53	3.875.926,41	11.005.170,41
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	7.129.244,00	30	149.906,48	4.025.832,89	11.155.076,89
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	7.129.244,00	30	148.913,37	4.174.746,26	11.303.990,26
							4.174.746,26	0,00	4.174.746,26
									11.303.990,26

SALDO DE CAPITAL 7.129.244,00
 CLAUSULA PENAL FL.46 3.965.625,00
 SALDO DE INTERESES 4.174.746,26

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS **15.269.615,26**